令和 ５年 ２月２８日

関 係 各 位

北陸信越運輸局総務部長

（ 公 印 省 略 ）

管内各運輸支局の輸送・監査部門における受付時間の変更について

標記について、管内各運輸支局の輸送・監査部門の窓口受付時間は、現在、職員の

勤務時間と同じとしているところですが、受付時間終了間近に提出されたものについ

ては、受付処理後に必要となる関係書類の整理、関連する台帳整理作業のため、時間

外に対応しているところです。

このため、働き方改革の一環として業務時間内に作業を終了することを目的に、輸

送・監査部門における窓口での各種手続きの申請、ご相談等の受付時間を以下のとお

り変更し、受付処理後の作業を行う時間を確保することといたしました。

つきましては、会員の皆様に対し、周知方願いますとともに、ご理解ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

１．実施日

令和 ５年 ４月 ３日（月）より

２．変更の内容

 新潟、長野、富山、石川の各運輸支局の輸送・監査部門の窓口受付時間

平日 （午前）８：３０～１２：００、（午後）１３：００～１６：００

（参考：現在の窓口受付時間）

自動車登録業務については、午前 8：45～11：45、午後 13：00～16：00

自動車検査業務については、午前 8：45～11：45、午後 13：00～15：45

その他の業務については、午前 8：30～12:00、午後 13:00～17:15（執務時間と同じ）

～ 来庁の皆さまへのお願い ～

運輸支局輸送・監査部門

自動車運送事業等の申請・ご相談は

１６時までにお願いします

輸送・監査部門の窓口は 2023年4月3日 より、
受付時間を変更いたします。皆さまのご理解ご協力をお願い
申し上げます。

▼変更前
平日 午前 ８：３０～１２：００

午後 １３：００～１７：１５

▼変更後
平日 午前 ８：３０～１２：００

午後 １３：００～１６：００

北 陸 信 越 運 輸 局

～ 来庁の皆さまへのお願い ～

運輸支局輸送・監査部門

２０２３年４月３日より、
窓口受付時間を変更いたします

輸送・監査部門の窓口は、以下のとおり受付時間を
変更いたします。
皆さまのご理解ご協力をお願い申し上げます。

▼変更前
平日 午前 ８：３０～１２：００

午後 １３：００～１７：１５

▼変更後
平日 午前 ８：３０～１２：００

午後 １３：００～１６：００

北 陸 信 越 運 輸 局